recherche qui sont rémunérées à même le budget de fonctionnement de l'Université. 

18.2 Nominations 
18.2.1 Les obligations sont déclenchées conformément à l’Article 18.7.1. À partir du 1er septembre 2024, 

une nomination à temps complet correspond à une nomination ou à des nominations comptant au 
total cent quatre-vingt-quinze (195) heures pour une année d’études, selon la définition prévue à 
l'article 1.1.  

Les parties conviennent que, pour les employées ayant déclenché une sécurité d'emploi avant la 
ratification de la présente convention, leur obligation passera de cent trente (130) à cent quatre-
vingt-quinze (195) heures au début de leur prochaine année d’études. Pour plus de précisions, une 
Membre qui a débuté son programme d'études en janvier 2024 et dont une obligation a été 
déclenchée en janvier 2024 aura droit à cent trente (130) heures de travail à compléter avant le 31

[...]

l'appui et est :  

• L'enfant ou le petit-enfant de l'employée, de la conjointe de l’employée; ou  

• Le parent, le grand-parent, le frère, la sœur, l'oncle, la tante, la nièce ou le neveu, si cette 
personne a résidé au Canada a un moment donné durant les trois cent soixante-cinq (365) 
derniers jours, de l'employée ou de la conjointe.  

« Enfant »- se rapporte :  

• Une personne dont l'employée est le parent légal; 

• Une personne de qui dépend complètement de l'employée pour l'appui et de qui l'employée, 
prend, ou juste avant la personne a atteint l'âge de dix-neuf (19) ans a eu, légalement ou en

[...]

pour présenter les résultats d’une recherche qui n’est pas liée à sa thèse. La recherche aura un lien 
avec le travail effectué durant l’embauche en tant qu’une assistante à l’enseignement ou une 
assistante à la recherche. 

L’Employeur déposera dans le Fonds de congrès trente-sept mille dollars (37 000 $) le 1er 
septembre 2022, trente-sept mille dollars (37 000 $) le 1er septembre 2023 et trente-sept mille 
dollars (37 000 $) le 1er septembre 2024. Tout solde excédentaire de chaque année universitaire 
sera transféré aux années universitaires qui suivront. 

Les demandes à ce fonds seront effectuées par le formulaire de Fonds pour des congrès du 
SCFP 2626 et sont assujetties aux mêmes conditions s’appliquant à ce fonds, incluant les